П Р О Т О К О Л

очередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

Мари-Турекского муниципального района

от 15 апреля 2021 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Решетов С.Ю. -  председатель комиссии ЧС и ОПБ, глава
администрации Мари-Турекского муниципального района,

Секретарь комиссии -  Светлакова Г.А.
Присутствовали
члены комиссии:

A. С.Зыков
Г.Н.Пехпатрова
B. В. Пахомов
В.В.Стяжкин
В.Ю.Иванов
И.И.Закирьянов
Л.А. Ложкина
А.М. Суворов
Ф.И.Тухватуллин
Курбатова О.А.
Валеев А.А.

А.Н. Суворов
Р.Н.Мухаметханов
С.В. Батуев
С.И. Делянов
Ф.Х. Фатыхов
Ф.Е.Фатыхова
Н.Н.Сафаргалеев
Суворов А.Н.
Кузьминых Н.В.
Сабирова Н.К.

I. О мерах по подготовке лесного хозяйства и населенных пунктов
 к весенне-летнему пожароопасному сезону 2021 года_______

(Зыков А.С.,Стяжкин В.В., Тухватуллин Ф.И.)

1. Доклад заместителя Председателя Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Мари-Турекского муниципального
района Зыкова А.С., ОНД и ПР Мари-Турекского и Параньгинского
муниципальных районов Стяжкина В.В., директора Мари-Турекского
лесничества ТКУ РМЭ «Востокмежупрлес» Тухватуллина Ф.И. принять к
сведению.

2. Рекомендовать главам городской и сельских администраций:
принять меры по реализации мероприятий Плана организационно

технических мероприятий по обеспечению готовности Мари-Турекского
муниципального района к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021
года

- обеспечить соблюдение требований особого противопожарного
режима на территории поселений;

- нормативно правовыми актами запретить в течение всего
пожароопасного периода в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной
погоды сельскохозяйственные палы, выжигание сухой растительности,
разведение костров, топку печей, работающих на твёрдом топливе на
территории муниципальных образований.

3. Рекомендовать Мари-Турекскому лесничеству ГКУ РМЭ
«Востокмежупрлес»:

- обеспечить в пожароопасный период постоянный контроль за
соблюдением мер пожарной безопасности в закреплённых лесах;

- привести в готовность к тушению лесных пожаров пожарной техники,
мотопомп, арендаторов леса;

- организовать прокладку противопожарных минерализованных полос,
расчистку просек, противопожарных разрывов, в непосредственной близости
лесных массивов к населенным пунктам.

4. Руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности:
- обеспечить выполнение комплекса противопожарных мероприятий на

землях сельскохозяйственного назначения, примыкающих к лесному фонду,
предусмотренных Правилами противопожарного режима в РФ, о соблюдении
установленного запрета на выжигание сухой травы, стерни, разведение
костров на полях.

5.Рекомендовать главному редактору МАУ «Редакция Мари-Турекской
районной газеты «Знамя»:

- информировать населения о подготовке лесного хозяйства и
населенных пунктов к весеннее-летнему пожароопасному периоду.

Председатель комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасное
администрации Мари-Турекского

муниципального района